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Associacdo de Natacdo da Madeira
9.2 Travessia VI Cais de Santa Cruz
Santa Cruz, 4 de Junho de 2023

AMTE C\u\a3e
DE SANTA CRAT

Prova 4 3000m Livres 25 anos e mais velhos
04/06/2023 - 11:00 3000 metros / Masters (aguas abertas) Resultados
Lugar Dorsal Name Ano  Clube Tempo Final
Master AAL (25 aos 39 anos), Masc.
1. 402 Joao Sousa Goncalves 1990 Naval do Funchal 43:04.33
2. 404 Pedro Jose Teixeira 1986 Desportivo Corticeiras 48:38.70 +5:34.37
3. 403 Nuno Miguel Olim 1986 Desportivo Nacional 53:30.04 +10:25.71
Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.
1. 401 Rosalina Maria Goncalves 1997 Desportivo Nacional 43:21.47
2. 425  Joana Patricia Vieira 1988 Desportivo Nacional 46:02.53 + 2:41.06
Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.
1. 410 Samuel Joao Gabriela 1979 Naval do Funchal 41:40.63
2. 415  Aurelio Davide Gois 1975 Desportivo Corticeiras 43:16.11 +1:35.48
3. 405 Nuno Miguel Dias 1983 Naval do Funchal 45:08.68 + 3:28.05
4. 407 Ricardo Abreu Correia 1980 Naval do Funchal 46:00.88 +4:20.25
5. 416 Bruno Rafael Gois 1975 Ludens Machico 46:24.47 +4:43.84
6. 408 Livramento Goncalves Santos 1979 Desportivo Corticeiras 50:07.79 +8:27.16
7. 413 Jose Manuel Navarro 1976 Individual ANMAD 50:20.58 + 8:39.95
8. 414 Osvaldo Roseira Mateus 1976 Desportivo Nacional 53:43.99 +12:03.36
9. 412 Fabio Duarte Barros 1976 Desportivo Corticeiras 56:21.60 + 14:40.97
Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.
1. 418 Carla Patricia Telo 1971 Naval do Funchal 34:14.97
2. 419  Teresa Mafalda Araujo 1971 Naval do Funchal 40:01.05 + 5:46.08
3. 409 Mayra Souza Santos 1979 Juventude Atlantico 40:24.02 + 6:09.05
4. 406 Marcia Andreia Nunes 1981 Desportivo Nacional 47:59.17 +13:44.20
5. 411 Estela Clara Passos 1978 Juventude Atlantico 56:01.95 +21:46.98
Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.
1. 421 Jose Araujo Ferreira 1965 Naval do Funchal 34:14.70
2. 420 Paulo Alexandre Margarido 1968 Juventude Atlantico 41:29.46 +7:14.76
3. 423 Joaquim Jose Fernandes 1961 Desportivo Corticeiras 44:19.10 +10:04.40
4. 424 Manuel Gregorio Sardinha 1961 Ludens Machico 57:14.32 +22:59.62
Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.
1. 422 Ana Paula Barreto 1964 Desportivo Nacional 1:06:36.17
Classificacdo Geral - MASTERS, Masc.
1. 421 Jose Araujo Ferreira 1965 Naval do Funchal 34:14.70
2. 420 Paulo Alexandre Margarido 1968 Juventude Atlantico 41:29.46 +7:14.76
3. 410 Samuel Joao Gabriela 1979 Naval do Funchal 41:40.63 +7:25.93
4. 402 Joao Sousa Goncalves 1990 Naval do Funchal 43:04.33 + 8:49.63
5. 415  Aurelio Davide Gois 1975 Desportivo Corticeiras 43:16.11 +9:01.41
6. 423 Joaquim Jose Fernandes 1961 Desportivo Corticeiras 44:19.10 +10:04.40
7. 405 Nuno Miguel Dias 1983 Naval do Funchal 45:08.68 + 10:53.98
8. 407 Ricardo Abreu Correia 1980 Naval do Funchal 46:00.88 +11:46.18
9. 416 Bruno Rafael Gois 1975 Ludens Machico 46:24.47 +12:09.77
10. 404 Pedro Jose Teixeira 1986 Desportivo Corticeiras 48:38.70 +14:24.00
11. 408 Livramento Goncalves Santos 1979 Desportivo Corticeiras 50:07.79 + 15:53.09
12. 413 Jose Manuel Navarro 1976 Individual ANMAD 50:20.58 + 16:05.88
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Associacdo de Natacdo da Madeira

9.2 Travessia VI Cais de Santa Cruz

Santa Cruz, 4 de Junho de 2023

AMTE C\u\a3e
DE SANTA CRAT

Prova 4, Masc., 3000m Livres, Classificagdo Geral - MASTERS

Lugar Dorsal
13.
14.

15.
16.

403
414
412
424

Name

Nuno Miguel Olim
Osvaldo Roseira Mateus
Fabio Duarte Barros
Manuel Gregorio Sardinha

Classificacdo Geral - MASTERS, Femin.

©NO A WOWNE

418
419
409
401
425
406
411
422

Carla Patricia Telo

Teresa Mafalda Araujo
Mayra Souza Santos
Rosalina Maria Goncalves
Joana Patricia Vieira
Marcia Andreia Nunes
Estela Clara Passos

Ana Paula Barreto

Ano

1986
1976
1976
1961

1971
1971
1979
1997
1988
1981
1978
1964

Clube

Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Desportivo Corticeiras
Ludens Machico

Naval do Funchal

Naval do Funchal

Juventude Atlantico
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Juventude Atlantico
Desportivo Nacional

Tempo Final

53:30.04
53:43.99
56:21.60
57:14.32

34:14.97
40:01.05
40:24.02
43:21.47
46:02.53
47:59.17
56:01.95
1:06:36.17

+19:15.34
+19:29.29
+22:06.90
+22:59.62

+ 5:46.08
+ 6:09.05
+ 9:06.50
+ 11:47.56
+13:44.20
+21:46.98
+32:21.20
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